МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2020
                                                     с. Чаинск                                                        № 83
Чаинского района

	Об утверждении Плана мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогу) с учетом результатов проведенной оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогу), предоставляемых муниципальным образованием «Чаинское сельское поселение»

             В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Плана мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогу) с учетом результатов проведенной оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогу), предоставляемых муниципальным образованием «Чаинское сельское поселение» согласно приложению 1.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                           В.Н. Аникин

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Чаинского

сельского поселения

от 31.08.2020 № 83
Плана мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогу) с учетом результатов проведенной оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогу), предоставляемых муниципальным образованием «Чаинское сельское поселение»
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение оценки эффективности предоставленных и планируемых к предоставлению налоговых льгот по местным налогам
	до 20 июля
	Администрация Чаинского сельского поселения

	2
	Подготовить проекты нормативно-правовых актов, предусматривающих устранение неэффективных налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов)
	до 30 сентября
	Администрация Чаинского сельского поселения

	3
	Принятие нормативно-правовых актов, предусматривающих устранение неэффективных налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов)
	до 31 декабря
	Совет Чаинского сельского поселения